
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 23 декабря 2022 г. № 456

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении предельных размеров платы

за проведение технического осмотра транспортных средств

на территории Республики Дагестан и о признании утратившим

силу постановления Правительства Республики Дагестан

от 27 декабря 2011 г. № 511

В соответствии с Федеральным законом от 1 июля 2011 г. № 170-ФЗ

«О техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1434
«Об утверждении Правил проведения технического осмотра транспортных

средств, а также о внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации», приказом Федеральной антимонопольной службы

от 30 июня 2022 г. № 489/22 «Об утверждении Методики расчета

предельного размера платы за проведение технического осмотра»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить предельные размеры платы за проведение технического

осмотра транспортных средств на территории Республики Дагестан

согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства

Республики Дагестан от 27 декабря 2011 г. № 511 «Об утверждении

предельных размеров платы за проведение технического осмотра и платы за

выдачу дубликата диагностического талона технического осмотра»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2011, № 24, ст. 1236).
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января

2023 года.

?КВИ-/

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕлопроизводЛр^^едательПравительства

*еспубликиДагестан А. Абдулмуслимов



№

п/п

3.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

РеспубликиДагестан

от 23 декабря 2022 г. № 456

ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ПЛАТЫ

за проведение технического осмотра транспортных

средств на территории Республики Дагестан

Тип транспортного средства

Транспортные средства, использу

емые для перевозки пассажиров и

имеющие помимо места водителя

не более 8 мест для сидения - лег

ковые автомобили

Транспортные средства, использу

емые для перевозки пассажиров,

имеющие помимо места водителя

более 8 мест для сидения, техниче

ски допустимая максимальная мас

са которых не превьппает 5 тонн

Транспортные средства, использу

емые для перевозки пассажиров,

имеющие помимо места водителя

более 8 мест для сидения, техниче

ски допустимая максимальная мас

са которых превьппает 5 тонн

Транспортные средства, предназна

ченные для перевозки грузов, име

ющие технически допустимую мак

симальную массу не более 3,5 тон

ны

Категория транспортно

го средства (или катего

рия транспортного сред

ства, на базе которого

изготовлено специальное

транспортное средство)

Ml

М2

Мз

Ni

Предельный

размерплатыза

проведениетех

нического

осмотра,руб.

(НДС

не облагается)

913,00

1563,00

1888,00

999,00

5. Транспортные средства, предназна

ченные для перевозки грузов, име

ющие технически допустимую мак

симальную массу свьппе 3,5 тонны,

но не более 12 тонн

N2 1821,00



6. Транспортные средства, предназна

ченные для перевозки грузов, име

ющие технически допустимую мак

симальную массу более 12 тонн

7. Прицепы, технически допустимая

максимальная масса которых не бо

лее 0,75 тонны, и прицепы, техни

чески допустимая максимальная

масса которых свьппе 0,75 тонны,

но не более 3,5 тонны

8. Прицепы, технически допустимая

максимальная масса которых свы

ше 3,5 тонны, но не более 10 тонн,

и прицепы, технически допустимая

максимальная масса которых более

10 тонн

9. Мототранспортные средства

10. Специальные транспортные сред

ства оперативных служб

11. Специальные транспортные сред

ства оперативных служб

12. Специальные транспортные сред

ства оперативных служб

13. Специальные транспортные сред

ства оперативных служб, цистерны,

цистерны для перевозки и заправки

сжиженных углеводородных газов,

фургоны, фургоны, имеющие места

для перевозки людей, автоэвакуат

оры

14. Специальные транспортные сред

ства оперативных служб, автоэва

куаторы, транспортные средства с

грузоподъемными устройствами,

цистерны, цистерны для перевозки

и заправки сжиженных углеводо

родных газов, фургоны, транспорт

ные средства для перевозки пище

вых продуктов

15. Специальные транспортные сред

ства оперативных служб, автоэва

куаторы, транспортные средства с

грузоподъемными устройствами,

цистерны, цистерны для перевозки

и заправки сжиженных углеводо-

N3

Oi, О2

О3, О4

L

Ml

М2

Мз

Ni

N2

N3

1966,00

753,00

1272,00

321,00

973,87

1 563,00

1 783,11

1 061,44

1 908,00

2 053,00



родных газов, фургоны, транспорт

ные средства для перевозки пище

вых продуктов

16. Специальные транспортные сред

ства оперативных служб, цистерны,

цистерны для перевозки и заправки

сжиженных углеводородных газов,

транспортные средства для пере

возки пищевых продуктов

17. Специальные транспортные сред

ства оперативных служб, автоэва

куаторы, транспортные средства с

грузоподъемными устройствами,

цистерны, цистерны для перевозки

и заправки сжиженных углеводо

родных газов, фургоны, транспорт

ные средства для перевозки пище

вых: продуктов

18. Специальные транспортные сред

ства оперативных служб

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

Специализированныетранспортные
средства, цистерныдля перевозкии

заправкинефтепродуктов

Специализированныетранспортные
средства, цистерныдля перевозкии

заправки нефтепродуктов, транс

портные средства - фургоны, име

ющие места для перевозки людей

Специализированные транспортные
средства, фургоны, имеющие места

для перевозки людей, цистерны для

перевозки и заправки нефтепродук

тов

Специализированные транспортные
средства

Специализированные транспортные
средства

Специальные транспортные сред

ства для коммунального хозяйства

и содержания дорог

Специальные транспортные сред

ства для комм)шального хозяйства

и содержания дорог, транспортные

средства для перевозки грузов с ис-

Oi, О2

О3, О4

N1

N2

N3

О1, О2

О3, О4

N1

N2

783,12

1 329,82

353,10

1 155,09

2 081,00

2 255,00

873,48

1474,36

1092,66

1 994,00



пользованием прицепа-роспуска

26. Специальные транспортные сред

ства для коммунального хозяйства

и содержания дорог, транспортные

средства для перевозки грузов с ис

пользованием прицепа-роспуска

27. Специальные транспортные сред

ства для коммунального хозяйства

и содержания дорог, транспортные

средства - цистерны для перевозки

и заправки нефтепродуктов

28. Специальные транспортные сред

ства для коммунального хозяйства

и содержания дорог, транспортные

средства - цистерны для перевозки

и заправки нефтепродуктов

29. Транспортные средства для пере

возки опасных грузов

30. Транспортные средства для пере

возки опасных грузов

31. Транспортные средства для пере

возки опасных грузов

32. Транспортные средства для пере

возки опасных грузов

33. Транспортные средства для пере

возки опасных грузов

N3

Oi, О2

О3, О4

N1

N2

N3

О1, О2

О3, О4

2 168,00

843,36

1387,64

1 311,19

2 370,00

2 544,00

903,60

1 532,18

Примечание. Плата за выдачу дубликата диагностической карты на бумаж

ном носителе взимается в размере одной десятой предельногоразмера платы

за проведениетехническогоосмотра.


